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Witamy Was Drodzy Czytelnicy, 
dziś opowiemy Wam o naszej patronce szkoły w Duchnicach. 
Niedługo oficjalnie będzie nadane imię naszej szkole, więc po-
myśleliśmy, że warto o niej napisać. 
    Wanda Rutkiewicz urodziła się w 1943 4 lutego w Pugnianach 
na  Litwie,  a zakończyła karierę 13 maja 1992 roku  - zaginęła w 
maju podczas ataku szczytowego na Kanczendzongę.  Była ona 
córką Zbigniewa Błaszkiewicza i Marii z Pietkunów. Zajmowała 
się elektroniką, lecz kochała wyprawy w góry, co się okazało w 
Rudawach Janowickich gdzie po raz pierwszy wspinała się w gó-
rach. 
   W czasach licealnych zapowiadała się na świetną siatkarkę - 
była w tym dobra grała w I lidze. Jako pierwsza Polka i Europej-
ka stanęła na Mount Everest. Wanda Rutkiewicz dostała kilka 
naprawdę intrygujących odznaczeń, takich jak Krzyż Kawaler-
ski, Order Odrodzenia Polski,  a to się stało w 1979 roku . Była 
jedną z najsłynniejszych himalaistek.  
   W 1962 roku ukończyła kurs taternicki na Hali Gąsienicowej w 
Tatrach. W Tatrach wspinała się na trudne drogi, a nie chodziła 
na skróty, np. północną ścianą Małego Kiezmarskiego Szczytu. 
Po Tatrach, na drodze kariery stały Alpy, a na końcu Himalaje. 
Często zapraszano ją do czasopism i gazet nie tylko w Polsce i 
często mówiła o swoich pragnieniach powrotu w góry. Przedsta-
wiano również jej osiągnięcia. Zginęła w sposób tragiczny acz 
spodziewany, najprawdopodobniej zabłądziła w górach i zamarz-
ła, a jej ciała nie odnaleziono do dziś.  
                                                                             Hanako i Emociarz 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Kanczendzonga


 
 

    Przygotowania do nadania imienia 
Szkole Podstawowej w Duchnicach 
rozpoczęły się już ponad rok temu. 
Zaczęliśmy od wyborów kandyda-
tów, których zgłaszać mogli ucznio-
wie, nauczyciele oraz społeczność 
lokalna. Spośród wielu propozy-
cji przez komisję składającą się z 
przedstawicieli wszystkich organów 
szkoły i społeczności lokal-
nej zostały wybrane 
trzy kandydatury:  
 1. Aleksander Kamiński   
2. Wanda Rutkiewicz   
3. Polskich Noblistów  

Następnie każdy mógł za-
głosować na jedną z tych 
propozycji. Po przeliczeniu 
głosów okazało 
się, że najwięcej zdobyła 
Wanda Rutkiewicz. Od te-
go momentu szkoła wdro-
żyła procedurę nadania 
imienia.  
     Ogłoszony został kon-
kurs na logo szkoły, który 
wygrał Mikołaj K. z klasy 
7b i to jego projekt będzie 
wykorzystany przy two-

rzeniu loga.  
     W styczniu zostały wykonane ga-
zetki ścienne poświęcone przyszłej 
patronce oraz himalaistom. Projek-
tem i wykonaniem zajęły nauczyciel-
ki świetlicy. Efekt ich pracy widocz-
ny jest na korytarzach szkol-
nych. Na podstawie gazetek nauczy-
ciele stworzyli grę terenową, której 
celem jest zapoznanie 
uczniów  z postacią i osiągnięciami 
Wandy Rutkiewicz.  
     W holu szkoły zawi-
sły fotografie ośmiotysięczników, 
które zdobyła Wanda Rutkie-

wicz. Jest to możliwe dzięki 
hojności Pani Anny Guziołek – 
mamy jednej z uczen-
nic naszej szkoły.   
     W obecnej chwili w trakcie 
haftowania jest sztandar 
szkoły, który ręcz-
nie wyszywają siostry ze 
Zgromadzenia Sióstr Westra-
rek Jezusa. 
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Szkoła pozyskała sponsorów na okoliczność 
nadania imienia. Między innymi koszty 
sztandaru zgodził się pokryć sponsor –
 Prezes Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w 
Duchnicach.   
     Pomysłem pochodzącym od nauczycieli 
naszej szkoły jest przygotowanie przy okazji 
nadania imienia Wandy Rutkiewicz- słynnej 
himalaistki, ścianki wspinaczkowej wewnątrz i 
na zewnątrz szkoły. Sponsorów dla tego 
przedsięwzięcia pozyskała Rada 
Rodziców działająca przy Szkole Podstawowej 
w Duchnicach.  

Redakcja Gazetki 

 

 



Dzień dobry. Jesteśmy członkami Koła Dziennikarskiego 

przy Szkole Podstawowej w Duchnicach. W maju bę-

dziemy obchodzić święto nadania naszej placówce 

imienia Pani Wandy Rutkiewicz. Wiemy, że Państwa 

Szkoła już nosi jej imię. W związku z tym chcielibyśmy 

zadać kilka pytań związanych z nadaniem imienia i ob-

chodami święta patrona: 

Dlaczego Państwa Szkoła otrzymała imię Wandy Rutkie-

wicz? 

Najważniejsze dla nas były cechy, jakimi charakteryzo-

wała się Wanda Rutkiewicz. Była i pozostaje postacią 
Kanczendzonga 

nieprzeciętną w historii polskiego alpinizmu i himalaizmu.  Wybieraliśmy spośród 

wielu zaproponowanych kandydatur, jednak ta była najbardziej doskonała. Podczas aka-

demii, w czasie której nadano imię Wandy Rutkiewicz naszej szkole znalazły się słowa: 

„Wybraliśmy ją na naszą patronkę, gdyż jej cechy takie jak pracowitość, konsekwencja, 

upór są niezwykle ważne dla każdego, kto chce się odnaleźć i iść przez życie we współcze-

snym świecie. Jest również drogowskazem dla naszych uczniów, których celem jest szczyt 

wiedzy. To, co osiągnęła, stało się wyznacznikiem dla wszystkich, którzy chcą się zmagać ze 

swoimi lękami i  słabościami. Pokazała swoim życiem , że można i trzeba „pójść dalej”. 

Jak wyglądały przygotowania do nadania imienia? 

Był to bardzo czasochłonny proces. Działania, których zwieńczeniem było nadanie 

imienia trwały przez okres roku. W tym czasie przygotowaliśmy i przeprowadziliśmy liczne 

zadania, które były skierowane do uczniów, rodziców, społeczności lokalnej. Był to czas 

Wywiad z nauczycielem ze Szkoły  Podstawowej imienia Wandy 

Rutkiewicz w Rząsce 
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Był to bardzo czasochłonny proces. Działania, których zwieńczeniem było nadanie 

imienia trwały przez okres roku. W tym czasie przygotowaliśmy i przeprowadziliśmy liczne 

zadania, które były skierowane do uczniów, rodziców, społeczności lokalnej. Był to czas 

zbiórki funduszy na sztandar dla szkoły, organizacji kiermaszu i licytacji. Nawiązaliśmy 

kontakt z bratem Wandy Rutkiewicz, spotkaliśmy się z mieszkańcami Rząski, osobami de-

cyzyjnymi z Gminy Zabierzów. Nawiązaliśmy kontakt ze szkołami, które noszą imię Wandy 

Rutkiewicz. 

Kiedy odbyła się ta uroczystość? 

                  Uroczystość odbyła się 18 czerwca 200 5 roku. 

Czy nadanie imienia Wandy Rutkiewicz zmieniło funkcjonowanie Państwa szkoły? 

Zdecydowanie. Podobnie jak Wanda decydujemy się na trudne wyzwania i dopro-

wadzamy je do końca. Szkoła bardzo zmieniła się przez ten czas i nie jest to tylko zmiana 

wizualna. Uczniowie zdobywają swoje „Everesty”, wykonując różne zadania,  pokonują 

swoje słabości i zdobywają wyznaczone szczyty. Raz w roku przyznajemy nagrodę dla tych, 

którzy wspięli się najwyżej.  

Czy uczniowie są dumni i zadowoleni z patronki i w jaki sposób to okazują?  

Dla uczniów bardzo ważny jest przykład, który daje nam patronka. „Nie rezygnuj, 

pnij się w górę, pokonaj swoje słabości, możesz być najlepszy”. Postawa Wandy Rutkiewicz 

pozwala spojrzeć na każdy problem w inny sposób. Zadania, w których uczniowie biorą 

udział w ciągu roku są dobrą lekcją współzawodnictwa,  na sukces pracują wszyscy, wy-

grywa najlepszy. 

Kiedy i w jaki sposób Państwa Szkoła obchodzi święto patrona? 

Święto Szkoły obchodzimy w maju w rocznicę zaginięcia Wandy Rutkiewicz. Przygo-

towujemy na ten dzień akademię, w której wspominamy osiągnięcia patronki, druga część 

spotkania jest co roku inna, wybieramy temat, który powiązany jest z górami i życiem pa-

tronki. Przygotowania trwają długo, odbywają się godziny do dyspozycji wychowawcy po-

święcone Wandzie Rutkiewicz, uczniowie wykonują zadania, które podsumowujemy w 

trakcie akademii. 

Bardzo dziękujemy za udzielenie odpowiedzi. 

 

Odpowiedzi udzielił: 

Przemysław Biel – polonista w Szkole Podstawowej w Rząsce 

 

 

Wywiad z nauczycielem ze Szkoły  Podstawowej imienia Wandy 



 
Obchody święta zaczynają się już 13 
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Cześć drodzy czytelnicy! 
     Dziś opowiemy wam o bar-
dzo szybkiej grze pod tytułem 
„Forza Horizon 4”, czyli auta, 
wyścigi i dużo zabawy. W „Forza 
Horizon 4” chodzi o zajęcie jak 
najwyższego miejsca w wyści-
gach i o zdobywanie za to pie-
niędzy, kupowanie i tuningowa-
nie aut i tak ogółem to żeby być 
najlepszym kierowcą wyścigo-
wym festiwalu Horizon. Gra ta 
powstała w październiku 2018 roku i już po 3 miesiącach dostała pierwsze DLC.    
       W tym tytule znajdujesz się na otwartej przestrzeni w Wielkiej Brytania, a gra 
pochodzi od wytwórni Play Ground studios czyli na polski „Studio plac zabaw” . W 
Forzie jest całkiem sporo DLC. Wszystkich samochodów jest około 700 (wliczając w 
to samochody limitowane, których jak nie zdobędziecie na „playliście festiwalowej” 

to możecie kupić w „domu aukcyj-

nym” za grube miliony �  Forza Hori-
zon opiera się na tym, że jesteście 
uczestnikiem festiwalu Horizon i jeź-
dzicie zamiast przepisowo, to czasem 
nawet 450 km/h i policja was nie ła-
pie, bo w tej grze nie ma policji. Naj-
szybszy samochód w grze (po tzw. 
wymaxowaniu) to Ferrari 599XX E, 
natomiast samochód, który pojawiał 
się w trailerach, okładkach, zdjęciach 

z tej gry to McLaren Senna.  
    Niedawno wyszła aktualizacja, a wraz z nią nowe DLC zatytułowane „Hot Wheels 
Legends”. Ciekawostką jest to, że niedawno na reddicie ktoś, kto podaje się za kogoś 
kto pracował w studiu Playground zamieścił zdjęcie, że nowa Forza Horizon 5, będzie 
tam, gdzie gracze Forzy od dłuższego czasu chcieli mapę – w Japonii. Oczywiście, są 
to tylko plotki, ale kto wie? 

    Master i Emociarz 

 

częstować. Na balu były różne zabawy, dlatego uczestnicy dobrze się bawili  i śmiali. 

     

czas balu strojach. Uczniowie poprzebierali się za postacie ze 

swoich ulubionych bajek i baśni: księżniczki, ninja, policjanta, 

piratów. 

     

Czekają z niecierpliwością na kolejny bal. Szkoda, że uczniowie 

ze starszych klas nie mogli uczestniczyć w corocznej zabawie 

karnawałowej.  

                                                                                               



(chiński uproszcozny  元宵节;chiński 

tradycyjny 元宵

節; pinyn Yuánxiāojié) – tradycyj-

ne chińskie święto, obchodzone 
15 dni po Chińskim Nowym Roku  
i stanowiące jednocześnie jego 
zakończenie. Jest    to jedno z 
najstarszych chińskich świąt. 

 
Obchody święta zaczynają się już 13 

dnia Nowego Roku. W czasie Święta 
Latarni ulice przyozdabiane są bogato 
zdobionymi lampionami o najróżniej-
szych kształtach. Odbywają się parady 
przebierańców i tańce. Tradycyjnym da-
niem spożywanym w czasie tego święta 
są ryżowe  kulki ze słodkim nadzie-
niem. 

Granulka 
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Dzień Kraje Typ 
święta 

Symbol 

15 dni 
po Chiń-
skim 
Nowym 
Roku 

Chiny 
Tajwan 

Kulturo-
wy 

Papiero-
we Lam-
piony 

Hej wszystkim, napiszę na temat balu karnawałowego w naszej 

szkole. 

 Bal karnawałowy odbywał się w naszej szkole 11 lutego 2021r. 

Brały w nim udział klasy 0-3. Za dekoracje i przygotowanie impre-

zy byli odpowiedzialni nauczyciele oraz rodzice dzieci z tych klas. 

        Wszyscy dobrze się bawili, była muzyka, dzieci tańczyły i śpie-

wały w swoich klasach ze względu na zachowanie dystansu spo-

łecznego. 

      Rodzice przygotowali też pyszne przekąski i wszyscy mogli się 

częstować. Na balu były różne zabawy, dlatego uczestnicy dobrze się bawili  i śmiali.  

     Oczywiście  nie możemy zapomnieć o obowiązujących pod-

czas balu strojach. Uczniowie poprzebierali się za postacie ze 

swoich ulubionych bajek i baśni: księżniczki, ninja, policjanta, 

piratów.  

     Po skończonej zabawie dzieci wróciły zadowolone do domu. 

Czekają z niecierpliwością na kolejny bal. Szkoda, że uczniowie 

ze starszych klas nie mogli uczestniczyć w corocznej zabawie 

karnawałowej.   

                                                                                               Hanako 



 

 

 

Manga to japoński komiks, który ma swój 
odpowiednik w postaci filmów animowanych, zwanych ani-
me. Bohaterowie mangi i anime są zazwyczaj przerysowani, 
posiadają duże, wyraźne oczy, często nienaturalny kolor 
włosów. Ich losami interesują się nie tylko dzieci, a również 
dorośli. 
 

Japońskie słowo „manga” znaczy tyle, co komiks, obraz, ry-
sunek, szkic, karykatura. Pierwotnie używano go do okre-
ślenia sposobu ozdabianie rycin. Obecnie funkcjonuje jako 
komiks. To ostatnie znaczenie słowo nabrało w XX wieku. 
Mangi to popularne komiksy, które w Japonii często mają 
status literatury i sztuki. Tym to, co odróżnia mangę od eu-
ropejskich komiksów, to ich styl rysowania oparty na niena-
turalnie przerysowanych postaciach. Mają duże oczy, kolo-
rowe włosy, wysmukłe i wysokie sylwetki (to ostatnie jakby 
na przekór niskiemu wzrostowi typowych Japończyków). 
Manga operuje ostrą kreską, linia ważniejsza jest od formy. 
I jak w japońskim piśmie mangi czyta się od prawej do le-
wej – ten układ zachowuje się także w tłumaczonych na 
polski wydaniach. Tym, co od dekad przyciąga czytelników 
do mang – jest jednak ich tematyka, w której… wszystko 
jest dozwolone. Praktycznie twórców mangi nic nie ograni-
cza, stąd są komiksy z dużą dawką przemocy. Dlatego man-
gi w Japonii czytane są równie chętnie przez dzieci i mło-
dzież, co przez dorosłych. W Polsce raczej trudno to sobie 
wyobrazić wynika to z pokutującego w naszym kraju ste-
reotypu, że komiks to literatura dla dzieci.  

Jakie są typy mang? 
Fabuła mangi zależy od gatunku, jaki wybierze dany rysownik, a tych jest bardzo wiele. 
Postaram się opisać te najbardziej popularne. 
Josei to rodzaj mangi, w której głównym bohaterem jest zwykła nastolatka/kobieta, któ-
ra boryka się z problemami życia codziennego. Taki rodzaj komiksów jest przeznaczony 
dla dorastających nastolatek, ale nie tylko. 
Seinen to przeciwieństwo do gatunku Josei. Opowiada głównie o życiu młodych męż-
czyzn. Ten rodzaj mangi zazwyczaj posiada jeden wątek, w którym motywem przewod-
nim jest przemoc. 
Shōjo jest to gatunek mangi, w którym bohaterką jest młoda, piękna dziewczyna. Fabu-
ła przeważnie dotyczy zawodów miłosnych głównej bohaterki, która mimo przeci-

wieństw losu gotowa jest poświęcić 
dla miłości wszystko. Ten typ japoń-
skiego komiksu dzieli się jeszcze na 
dwie grupy, a mianowicie na 
Shōjo
manga, w której ponętna bohaterka 
posiada magiczne zdolności i wciela-
jąc się w super bohatera, który walczy 
ze złem, które próbuje zawładnąć 
światem. Najbardziej znanym w Pol-
sce przykładem takiej mangi jest 
„
Shōnen
Tym razem głównym bohaterem jest 
młody chłopiec, który mimo męskie-
go charakteru ma nieco zniewieściałą 
posturę i żeńskie rysy twarzy. Smukły 
chłopiec jest często idolem nastolet-
nich czytelniczek. Fabuła często opiera się na wartkiej akcji i dynamicznych scenach 
walki. W Polsce najbardziej znanym tytułem z tego gatunku mangi jest 
samo jak 
Mecha 
wiada o robotach podobnych do ludzi, które najczęściej sterowane są przez człowieka. 
Maszyny te powstały głównie do celów militarnych. 
dzielny wątek w gatunku 
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skiego komiksu dzieli się jeszcze na 
dwie grupy, a mianowicie na Maho 
Shōjo oraz Shōjo-Ai. Maho Shōjo to 
manga, w której ponętna bohaterka 
posiada magiczne zdolności i wciela-
jąc się w super bohatera, który walczy 
ze złem, które próbuje zawładnąć 
światem. Najbardziej znanym w Pol-
sce przykładem takiej mangi jest 
„Czarodziejka z Księżyca”. 
Shōnen to przeciwieństwo Shōjo. 
Tym razem głównym bohaterem jest 
młody chłopiec, który mimo męskie-
go charakteru ma nieco zniewieściałą 
posturę i żeńskie rysy twarzy. Smukły 
chłopiec jest często idolem nastolet-
nich czytelniczek. Fabuła często opiera się na wartkiej akcji i dynamicznych scenach 
walki. W Polsce najbardziej znanym tytułem z tego gatunku mangi jest „Naruto”. Tak 
samo jak Shōjo, Shōnen dzieli się na Maho i Shōnen-Ai. 
Mecha (czyli roboty) to jeden z najpopularniejszych gatunków mangi w Japonii. Opo-
wiada o robotach podobnych do ludzi, które najczęściej sterowane są przez człowieka. 
Maszyny te powstały głównie do celów militarnych. Mecha często występuje jako od-
dzielny wątek w gatunku Shōnen, gdzie bohater kieruje wielkim robotem lub po prostu 

napotyka na swojej drodze androida i wraz z nim odbywa 
przygody. 
 
Inne popularne typy, które nie zostały wymienione: (w 
nawiasach są przykłady) 
Romanse, (,,Jak zostałam bóstwem”) 
Fantazyjne ( ,,Little Witch Academy”) 
Komedia (,,Yotsuba” ,,Bracia z ulicy”)  
Szkolne życie, (,,K-on”)  
Tajemnice  
Akcja  (,,Takamagahara”) 
Przygoda (,,Kokoro koncert”) 
Horror   
Science-fiction 
Sport ( ,,Inazuma Eleven”)        

Nika 

 

 



1. Robimy to w domu na wiosnę.                                                     
2. Popularny wąż w Polsce. 
3. Pomalowane jajka wielkanocne. 
4. Kwiat, który jest symbolem przedwiośnia. 
5. Świeci na niebie. 

 

 

Znajdziesz drugą połówkę  

 

 

Wygrasz w „Mam Talent”  

 

 

 

Wejdziesz w wielką pajęczynę 

 

 

  Znajdziesz skrzynię skarbów   

 

 

Dostaniesz nowy telefon   

 

 

 

Dostaniesz się do „Master chefa”  

 

Wakacje spędzisz za granicą   

 

 

 

Zaatakuje Cię armia komarów   

 

 

Ugotujesz pyszny obiad dla rodziny i przyjaciół   

 

 

 

Ktoś złamie Ci serce   

 

 

Polecisz na Malediwy   

 

 

 

Spełni się twoje największe  marzenie 

  

 

 

6. Zwierzę, które przynosi pisanki. 
7. Nazwa pokarmów święconych w Wielką Sobotę. 
8. Wiosenny zielony płaz. 
9. Ptak, który wraca do Polski na wiosnę. 
10. Święto na początku kwietnia. 
11. Jest zielona, rośnie na ziemi. 

7. 

1.  


